
1 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

 

 

Protokół  

z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 21 października  2024 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog”, sala A. 

Spotkanie prowadziła Pani Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu 

Społecznego, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

W spotkaniu uczestniczyli: Agnieszka Lenartowicz-Łysik, Przedstawicielka Prezydenta RP; Maciej 

Gdula, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego; Jacek Bartmiński, 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych; Tomasz Lewandowski, Podsekretarz 

Stanu w Ministerstwie Rozwoju i Technologii; Hanna Majszczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Finansów; Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej; Grażyna Wereszczyńska, Zastępca Dyrektora Biura Dialogu, Samorządu i Rozwoju 

w Kancelarii Prezydenta RP; Piotr Szczepański, Szef Gabinetu politycznego w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska; Marcin Stanecki, Główny Inspektor Pracy; członkowie Rady Dialogu Społecznego, 

Sekretarze Prezydium RDS oraz zaproszeni goście.  

Porządek obrad obejmował: 

1. Sytuacja w Poczcie Polskiej – dyskusja. 

2. Sprawy różne. 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, powitała uczestników obrad i przedstawiła porządek posiedzenia. 

Powiedziała, że w sprawach różnych przedstawi informacje dotyczące założeń nowelizacji ustawy 

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, mającej na celu wyjście 

naprzeciw kwestii reprezentatywności organizacji.  

Strony nie zgłosiły uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 



2 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

Ad 1 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, powiedziała, że punkt poświęcony sytuacji w Poczcie Polskiej S.A. 

stanowi realizację ustaleń z posiedzenia Prezydium Rady Dialogu Społecznego, które odbyło się w dniu 

9 września 2024 r., w trakcie którego był omawiany wniosek OPZZ.  

Jacek Bartmiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, powiedział 

o trwającej realizacji planu naprawczego przyjętego przez Zarząd i Radę Nadzorczą Poczty Polskiej 

S.A. Wskazał, że Minister Aktywów Państwowych sprawuje pieczę nad procesem mającym na celu 

uratowanie Poczty Polskiej S.A. i poinformował, że od lutego br. Zarząd Poczty Polskiej S.A. 

funkcjonuje w nowym składzie, przy czym został on rozszerzony w ostatnim czasie. Przedstawił stan 

prac nad potwierdzeniem przez Komisję Europejską notyfikacji pomocy publicznej dla Poczty Polskiej 

S.A. z tytułu finansowania kosztu netto obowiązku świadczenia usług powszechnych w latach 2021-

2025. Podkreślił, że dzięki staraniom MAP udało się dokonać wypłaty finasowania kosztu netto za lata 

2021 i 2022. Poinformował również, że obecnie trwają uzgodnienia z KE, tak aby brak decyzji Komisji 

Europejskiej nie spowodował konieczności zwrotu środków wypłaconych Poczcie Polskiej S.A. 

Uzgodnienia te są na końcowym etapie i sprawa powinna zostać pozytywnie zakończona w listopadzie 

lub grudniu 2024 r. Wyraził otwartość na dialog ze stroną społeczną. 

Robert Czyż, OPZZ, wskazał, że instytucja Poczty Polskiej skończyła 466 lat, jednakże nakreślił 

wzrastający poziom niepokoju pracowników związany z możliwością zakończenia dalszego 

funkcjonowania poczty. Krytycznie ustosunkował się do poziomu dialogu społecznego w Poczcie 

Polskiej S.A. i powiedział o odwołaniu dwóch przedstawicieli pracowników z Rady Nadzorczej Poczty 

Polskiej S.A. Zaznaczył, że było to niezgodne z prawem i powiedział, że dzięki staraniom trzech 

reprezentatywnych central związkowych, Ministerstwo Aktywów Państwowych podjęło próby 

rozwiązania tej kwestii. Poinformował, że decyzja o odwołaniu przedstawicieli pracowników z Rady 

Nadzorczej będzie przedmiotem analiz sądu oraz Naczelnej Izby Kontroli. Odniósł się także 

do negatywnej sytuacji w spółce PKP Cargo SA. Zapytał o dalsze działania związane z ograniczaniem 

partycypacji pracowników w RN spółki. Powiedział, że plan naprawczy zakłada redukcję etatów 

w wymiarze około 9300 miejsc pracy oraz wypowiedzenie układu zbiorowego pracy. Powiedział, że jest 

to sprzeczne z regulacjami unijnymi, które skupiają się wokół podnoszenia liczby zawieranych 

ponadzakładowych układów zbiorowych pracy. Wskazał na wyniki referendum strajkowego, w którym 

wzięło udział blisko 34 tys. pracowników, spośród których ponad 90% osób opowiada się za 

wszczęciem strajku. Zaznaczył niski poziom wynagrodzeń zasadniczych i podkreślił strategiczny 

charakter instytucji, jaką jest Poczta. Zarzucił władzom spółki daleko idące zaniedbania i podkreślił 

konieczność zagwarantowania pracownikom wynagrodzenia zasadniczego w wymiarze minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, przy jednoczesnym odejściu od zamiaru redukcji zatrudnienia. Prognozował 



3 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

pogorszenie jakości usług oferowanych przez Pocztę Polską S.A i podkreślił istotną rolę państwa 

w procesie ratowania Poczty. Wyraził otwartość na dialog i przypomniał wypowiedź pana Donalda 

Tuska, Premiera RP, w której zaznaczył on, że odpowiedzialność za pocztę spoczywa na państwie.  

Szymon Witkowski, Sekretarz Prezydium Rady Dialogu Społecznego, Pracodawcy RP, wskazał 

na konieczność wprowadzenia zmian w Poczcie Polskiej S.A. i zaznaczył, że dostrzega działania 

restrukturyzacyjne podejmowane przez obecny Zarząd. Przyznał, że decyzje o redukcji zatrudnienia 

są trudne oraz wskazał na konieczność rozwagi przy podejmowaniu decyzji. 

Mieczysław Knopik, FZZ, zwrócił uwagę na niesatysfakcjonujący poziom dialogu społecznego 

w Poczcie Polskiej S.A. na przestrzeni wielu lat i zwrócił uwagę na specyfikę przedsiębiorstwa, jakim 

jest Poczta. Podkreślił strategiczny charakter spółki i wskazał na niewykorzystywanie pełnego 

potencjału doświadczenia zawodowego swoich pracowników przez Zarząd. Zwrócił uwagę na trudną 

sytuację pracowników oraz na potrzebę wprowadzenia zmian. Powiedział, że oddolne propozycje 

pracowników są oddalane i dochodzi do praktyk utrudniania kontaktu przedstawicieli związkowym 

z Zarządem. Zapewnił o dobrych intencjach strony związkowej i chęci ochrony miejsc pracy.  

Wiesław Królikowski, NSZZ „Solidarność”, podziękował za zainteresowanie się problemami Poczty 

Polskiej S.A. przez Radę Dialogu Społecznego i nakreślił potrzebę prowadzenia dialogu 

perspektywicznego, wkraczającego w przyszłość sytuacji, w jakiej będzie się znajdowała Poczta Polska 

S.A. Powiedział, że przy świadczeniu nieodpłatnych usług na rzecz państwa, Poczta Polska S.A. ma 

problemy w uzyskiwaniu dochodu. Zaznaczył, że do tej pory Urzędy Pocztowe próbowały 

rekompensować straty poprzez prowadzenie handlu i poinformował, że od początku lat 90-tych Poczta 

Polska S.A. funkcjonuje w trybie zwolnień. Wskazał na potrzebę wdrożenia innowacyjnych rozwiązań 

i zwrócił uwagę na problem coraz trudniejszego wywiązywania się Poczty Polskiej S.A. z obowiązków 

narzuconych przez państwo.  

Jan Klimek, ZRP, zaapelował o bezzwłoczne rozwiązanie problemów, które dotykają Pocztę Polską 

S.A.  

Tomasz Janik, PTG, wyraził ubolewanie nad sytuacją, w jakiej znalazła się Poczta Polska S.A. 

i krytycznie ustosunkował się do prowadzenia działalności handlowej przez placówki pocztowe. 

Wyraził nadzieję na poprawę sytuacji Poczty Polskiej S.A. i powrót do jej pierwotnych działań 

związanych z kolportowaniem poczty. Zwrócił uwagę na kwestię zatrudnienia w Poczcie Polskiej S.A.  

Jacek Bartmiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, podziękował 

za głosy w dyskusji. Szczególnie pozytywnie ustosunkował się do tych, które dotyczyły przyszłości 

urzędów pocztowych. Podkreślił, że zadaniem Ministerstwa Aktywów Państwowych jest przywrócenie 

płynności Poczty Polskiej S.A., i ponownie poinformował o działaniach umożliwiających dotowania 

dla działań objętych usługą powszechną. Podkreślił starania związane z umożliwieniem Poczcie 



4 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

Polskiej S.A. udziału w konkursie na operatora wyznaczonego na następne lata. Przyznał rację co do 

specyfiki funkcjonowania Poczty Polskiej S.A. i jej strategicznego charakteru oraz zgodził się 

z twierdzeniem, że problemy Poczty Polskiej S.A. mogą wpłynąć na bezpieczeństwo państwa. 

Zadeklarował, że strona rządowa podejmie wszelkie działania mieszczące się w granicach prawa, aby 

zachować ciągłość pracy Poczty Polskiej S.A. Zwrócił uwagę na pracę wykonaną przez Pocztę 

w zakresie e-Doręczeń, za którą nie została wypłacona gratyfikacja w wysokości 100 mln zł. 

Poinformował o luce prawnej, uniemożliwiających zwrot kosztów wykonanych prac dla Poczty Polskiej 

S.A. i o podjęciu interwencji u Ministra Cyfryzacji. Podkreślił, że dalsze etapy planu transformacji 

zakładają modernizację wysokości wynagrodzeń za pracę, tak aby ich wysokość była właściwa 

w stosunku do obowiązków pracowników.  

Piotr Duda, NSZZ „Solidarność”, zwrócił uwagę na wypowiedzenie układów zbiorowych pracy 

w Poczcie Polskiej S.A. Poprosił o umotywowanie działań związanych z wypowiadaniem układów 

zbiorowych pracy. Zwrócił uwagę, że do 15 listopada br., powinny zostać zaimplementowane przepisy 

dotyczące Dyrektywy o adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach. 

Sebastian Mikosz, Prezes Poczty Polskiej S.A., wskazał, że wypowiedzenie układu zbiorowego pracy 

sprzed 10 lat było istotne w procesie restrukturyzacji, ze względu na treść zapisów tego układu. 

Poinformował o udostępnieniu stronie związkowej materiałów informacyjnych i zaznaczył wysoki 

poziom skomplikowania komponentów wynagrodzenia pracowników. Poinformował, że Zarząd 

przedstawił nową propozycję układu zbiorowego pracy i powiedział o braku możliwości legalnej 

wypłaty jednorazowej premii dla listonoszy przez wzgląd na zapisy dotychczasowego układu 

zbiorowego pracy. Wskazał na transparentność planowanych działań wobec wyłączania lub włączania 

dodatków do wynagrodzeń zasadniczych. Powiedział o rozpoczęciu pracy u podstaw i zwrócił uwagę 

na mnogość specyfiki wykonywanych zadań przez poszczególnych pracowników Poczty Polskiej S.A. 

Wiesław Królikowski, NSZZ „Solidarność”, podkreślił znaczącą rolę układów zbiorowych pracy jako 

podwalin dialogu społecznego i poprosił o ustosunkowanie się do usunięcia przedstawicieli 

pracowników z Rady Nadzorczej Poczty Polskiej S.A.  

Dorota Gardias, FZZ, zapytała o metodologię, która będzie wykorzystywana do wartościowania 

miejsc pracy w Poczcie Polskiej S.A. Podpierając się swoim doświadczeniem zawodowym, wskazała, 

że podczas używania niektórych metod, prace potrafią trwać ponad rok i wskaźniki są typowane z tabel 

zawierających metadane. Zaznaczyła, że w okresie wygasania układu zbiorowego pracy nie jest 

możliwe dokonanie wartościowania miejsc pracy z uwzględnieniem różnorodności miejsc pracy. 

Powiedziała, że w jej rozumieniu najpierw powinien zostać zawarty nowy układ zbiorowy pracy, 

a równolegle powinny trwać prace związane z wartościowaniem.  

Piotr Duda, NSZZ „Solidarność”, ustosunkowując się do wypowiedzi pana prezesa Sebastiana 

Mikosza, zaznaczył, że z punktu widzenia pracodawcy powinny zostać wszczęte renegocjacje układu 



5 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

zbiorowego pracy. Podkreślił, że reprezentatywne związki zawodowe muszą wyrazić zgodę na 

uczestnictwo niereprezentatywnych organizacji związkowych podczas negocjacji układu zbiorowego 

pracy.  

Michał Lewandowski, OPZZ, powiedział, że Rada Nadzorcza Poczty Polskiej S.A. wyłączyła 

z dialogu jedyne dwie reprezentatywne organizacje związkowe, które działają w Poczcie Polskiej S.A., 

z którymi powinien być prowadzony dialog. Wyraził zaniepokojenie brakiem przywrócenia 

przedstawicieli strony związkowej do Rady Nadzorczej oraz negatywnie ustosunkował do poziomu 

dialogu społecznego w Poczcie Polskiej S.A. Powiedział, że niemal wszyscy pracownicy, którzy wzięli 

udział w referendum strajkowym, popierają strajk.  

Piotr Ostrowski, OPZZ, poprosił o ustosunkowanie się pana ministra Jacka Bartmińskiego 

do odwołania przedstawicieli pracowników z Rady Nadzorczej Poczty Polskiej S.A.  

Wiesław Królikowski, NSZZ „Solidarność”, powiedział, że wyrównanie wynagrodzenia 

do minimalnego zostanie osiągnięte kosztem zabrania dodatku stażowego dla pracowników 

oraz zniwelowaniem premii z okazji Dnia Pracownika Poczty Polskiej. Powiedział o odbyciu się dwóch 

manifestacji i o niezadowoleniu z poziomu dialogu społecznego w Poczcie Polskiej S.A. Wskazał, 

że pracownicy są obciążani konsekwencjami niewłaściwego zarządzania spółką przez stronę rządową. 

Wskazał, że pracownicy nie otrzymali od strony rządowej żadnego wsparcia pomimo nienagannego 

wypełniania swoich obowiązków, również podczas kryzysowych sytuacji. Powiedział, że NSZZ 

„Solidarność” zgłosiła wypowiedzenie układu zbiorowego pracy do Unipost.  

Jacek Bartmiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, wyjaśnił, 

że prawo pozostawia do decyzji pracodawcy, czy dokona renegocjacji układu zbiorowego pracy, czy 

jego wypowiedzenia. Przyznał, że w grupie AZOTY układy zbiorowe pracy były renegocjowane, przy 

czym podkreślił odmienną specyfikę grupy AZOTY od Poczty Polskiej S.A. Wskazał, że w sytuacji 

Poczty Polskiej S.A. bardziej korzystne dla obu stron jest rozwiązanie układu zbiorowego, a następnie 

negocjacje kolejnego układu. Podkreślił, że wypowiedzenie układu zbiorowego ułatwiło 

przeciwdziałanie upadłości Poczty Polskiej S.A. Wyjaśnił, że Kodeks Spółek Handlowych daje 

możliwość odwołania członków Rady Nadzorczej w trakcie zgromadzenia wspólników i nie zgodził się 

z zarzutem, że przedstawiciele pracowników zostali nielegalnie odwołani z Rady Nadzorczej. 

Zaznaczył, że w dniu 26 września br., w miejsce odwołanych dwóch osób, do Rady Nadzorczej została 

powołana jedna osoba, natomiast w celu wyłonienia drugiego przedstawiciela zostały rozpisane wybory 

uzupełniające. Podkreślił, że dotychczasowy układ zbiorowy pracy utrudniał wypłatę premii dla osób, 

które pracowały ponad normę, i wyraził otwartość na pogłębiony dialog. Powiedział, że jako pierwszego 

gościa po objęciu urzędu Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych zaprosił pana 

Roberta Czyża i niedługo potem pana Bogumiła Nowickiego. Zwrócił uwagę na wysoką wartość 



6 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

merytoryczną posiedzenia i zadeklarował przekazanie wniosków do kierownictwa Ministerstwa 

Aktywów Państwowych.  

Leszek Miętek, OPZZ, poprosił pana ministra Jacka Bartmińskiego o wskazanie podstawy prawnej, 

na podstawie, której odwołano i powołano przedstawicieli Rady Nadzorczej Poczty Polskiej S.A. 

Piotr Duda, NSZZ „Solidarność”, powiedział o zachwianiu równowagi stron w dialogu w Poczcie 

Polskiej S.A. po wypowiedzeniu układu zbiorowego pracy. Podkreślił, że nie zarzucał panu ministrowi 

Jackowi Bartmińskiemu podejmowania działań niezgodnych z prawem, jednakże zwrócił uwagę 

na potencjalną możliwość utraty układu zbiorowego pracy w Poczcie Polskiej S.A., gdy strony nie 

osiągną konsensusu. Powiedział, że oznaką dobrej woli byłoby zatrzymanie wypowiedzenia układu 

zbiorowego pracy i jego renegocjacja, która uwzględniałaby między innymi to, o czym wcześniej mówił 

pan minister Jacek Bartmiński. Podkreślił, że strona związkowa ma dobre intencje i troszczy się o stan 

Poczty Polskiej S.A. Postulował prowadzenie realnego dialogu społecznego.  

Jacek Męcina, Konfederacja Lewiatan, pozytywnie ustosunkował się do deklaracji dotyczących chęci 

zawarcia nowego układu zbiorowego pracy i nakreślił potrzebę wykorzystania szans w procesie dialogu. 

Zadeklarował, że organizacje pracodawców będą mogły służyć pomocą, jeśli będzie taka potrzeba. 

Jacek Bartmiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, w odpowiedzi na 

pytanie pana Leszka Miętka powiedział, że w chwili obecnej nie może podać stosownego cytatu 

z Kodeksu, niemniej podkreślił, że zmiany w składzie Rady Nadzorczej były przedmiotem analiz 

prawnych i zapewnił o legalności podejmowanych działań. Podkreślił dobrą wolę i chęć prowadzenia 

dialogu oraz powiedział o możliwości odbycia spotkania w Ministerstwie Aktywów Państwowych, 

w lutym 2025 r. z Zarządem Poczty Polskiej S.A. i reprezentatywnymi organizacjami związkowymi 

w celu omówienia aktualnej sytuacji Poczty Polskiej S.A. i zwiększenia szans na wypracowanie układu 

zbiorowego pracy. Powiedział, że w przypadku braku wypracowania układu zbiorowego pracy zostaną 

wszczęte rozmowy nad zapisami regulaminu pracy, który zawierałby korzystniejsze zapisy niż obecny 

Kodeks pracy. Podkreślił, że wypowiedzenie układu zbiorowego pracy było konieczne w celu 

odzyskania płynności Poczty Polskiej S.A., aby móc uczestniczyć w konkursie na operatora 

wyznaczonego.  

Piotr Ostrowski, OPZZ, odnosząc się do kwestii przedstawicieli pracowników w Radzie Nadzorczej 

Poczty Polskiej S.A., zapytał czy usunięcie reprezentantów pracowników było spowodowane 

nieotrzymaniem przez nich absolutorium. Zapytał, czy wszyscy członkowie, którzy nie otrzymali 

absolutorium zostali usunięci z RN.  

Jacek Bartmiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, powiedział, 

że ustosunkuje się na piśmie do kwestii poruszonych przez pana Piotra Ostrowskiego. 



7 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

Jan Przywoźny, FZZ, odnosząc się do kwestii pracowników w Radzie Nadzorczej Poczty Polskiej 

S.A., powiedział, że Minister Aktywów Państwowych wstrzymał się od podjęcia właściwej uchwały 

i podkreślił, że jedna z relegowanych osób uzyskała absolutorium oraz uczestniczyła w pracach Rady 

Nadzorczej w 2023 r. Podkreślił kolegialny charakter Rady Nadzorczej i zapytał o procedurę 

uzupełnienia wakatów, w tym o pominięcie jednej osoby.  

Jacek Bartmiński, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, powiedział, że do 

kwestii absolutorium przedstawicieli pracowników w Radzie Nadzorczej Poczty Polskiej S.A. 

ustosunkuje się na piśmie, natomiast procedura uzupełniania wakatów określona jest w Statucie Poczty 

Polskiej S.A.  

Sebastian Mikosz, Prezes Poczty Polskiej S.A., powiedział, że proces wartościowania miejsc pracy 

jest prowadzony równolegle do negocjacji nowego układu zbiorowego pracy. Poinformował, że proces 

wartościowania jest wykonywany metodą Neumana. 

Dorota Gardias, FZZ, zaznaczyła, że proces wartościowania miejsc pracy nie polega na istotnej 

redukcji etatów. Podkreśliła, że dobrze przeprowadzony proces wartościowania jest czasochłonny. 

Zapytała o sytuację, w której wygaśnie układ zbiorowy pracy i równolegle będzie prowadzony proces 

wartościowania. 

Sebastian Mikosz, Prezes Poczty Polskiej S.A., podkreślił, że układ zbiorowy pracy obowiązuje 

do 1 marca 2025 r. i zaznaczył, że pracownicy, którzy nie przyjmą nowej umowy o pracę będą pracować 

na zasadach określonych dotychczasowym układem zbiorowym pracy jeszcze przez trzy miesiące. 

Zwrócił uwagę na potrzebę zmiany struktury zatrudnienia w celu uatrakcyjnienia Poczty Polskiej S.A. 

jako pracodawcy.  

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, podziękowała za dyskusję dotyczącą sytuacji w jakiej znajduje się Poczta 

Polska S.A. i wyraziła zadowolenie ze szczegółowości debaty. Wskazała na zasadność dalszej dyskusji 

dotyczącej sytuacji w jakiej się znajduje Poczta Polska S.A. w węższym gronie. Podkreśliła prawo 

pracowników do strajku, przy czym wyraziła nadzieję na rozwiązanie wszystkich kwestii w drodze 

dialogu społecznego. Poinformowała, że w projekcie ustawy implementującej Dyrektywę w sprawie 

adekwatnych wynagrodzeń minimalnych w Unii Europejskiej, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej będzie dążyć do wprowadzenia regulacji przywracających pierwotny charakter premii 

i dodatków do wynagrodzeń, oraz zaznaczyła, że wynagrodzenie zasadnicze nie będzie mogło być 

niższe niż wynagrodzenie minimalne za pracę.  

Leszek Miętek, OPZZ, wyraził niezadowolenie z powodu braku udzielenia odpowiedzi 

na wcześniejsze pytanie dotyczące podstawy prawnej, na podstawie, której usunięto przedstawicieli 

strony związkowej z Rady Nadzorczej Poczty Polskiej S.A. Powiedział o zaskarżeniu tej decyzji 



8 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 21 października 2024 r. 

i zaznaczył, że ta kwestia dopiero będzie przedmiotem analiz sądu, ponieważ Krajowy Rejestr Sądowy 

dokonał wcześniej tylko zarejestrowania zmian składu Rady Nadzorczej. Przypomniał, że Minister 

Infrastruktury zobowiązał się do zwołania obrad Trójstronnego Zespołu Branżowego ds. Kolejnictwa 

we wrześniu br. i do chwili obecnej nie zwołano posiedzenia Trójstronnego Zespołu Branżowego. 

Postulował o zachowanie należytej kultury dialogu.  

Ad 2 

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Przewodnicząca Rady Dialogu Społecznego, Ministra Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej, poinformowała o przygotowywaniu nowelizacji ustawy o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Podkreśliła, że po licznych dyskusjach 

w ramach Prezydium Rady zdecydowano o konieczności rozpoczęcia prac nad zmianą kryteriów 

reprezentatywności. Podziękowała wszystkim za dotychczasowe dyskusje, które skłoniły do 

opracowania takich założeń tego projektu ustawy. Proponuje się, aby kryteria reprezentatywności 

obejmowały wielkość organizacji, faktyczny zasięg funkcjonowania i możliwość konsolidacji 

podmiotów w ramach strony Rady Dialogu Społecznego. Ponadto zakomunikowała, aby badanie 

spełniania tych kryteriów było usprawnione. Podkreśliła, że założenia do projektu ustawy zostaną 

przekazane w toku konsultacji. Wyraziła nadzieję na wzmocnienie dialogu i Rady Dialogu Społecznego.  

Na zakończenie spotkania Ministra Agnieszka Dziemianowicz-Bąk podziękowała za współpracę 

w ciągu ostatniego roku. Podkreśliła, że jest to ostatnie posiedzenie, któremu przewodniczy jako 

przedstawicielka strony rządowej. Kolejnym Przewodniczącym Rady będzie Piotr Duda 

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność". 

W związku z wyczerpaniem tematów będących przedmiotem posiedzenia, zakończyła obrady plenarne 

Rady Dialogu Społecznego.  

 

 

      Agnieszka Dziemianowicz-Bąk 

/ - / 

 Przewodnicząca RDS  

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/ - / 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


